
UCHWAŁA NR XLIII/402/23 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Współpracy w roku 2023 Gminy Czarna 
Białostocka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 5a 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1327 i poz. 1812 oraz z 2021 r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLI/382/22 Rady Miejskiej w Czarnje Białostockiej z dnia 24 listopada 
2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy w roku 2023 Gminy Czarna Białostocka z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 5339), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Gmina może współpracować z organizacjami pozarządowymi w formie pozafinansowej, 
obejmującej: 

1) działania informacyjno-doradczo-organizacyjne polegające na: 

a) wymianie informacji i wzajemnym informowaniu o kierunkach prowadzonych działań pomiędzy 
organizacjami pozarządowymi a samorządem; 

b) konsultowaniu z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

c) tworzeniu wspólnych grup roboczych i zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 
złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli właściwych organów 
samorządowych – w Gminie takim organem jest Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego 
oraz komisje; 

d) realizacji wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej; 

e) zawieraniu porozumień dotyczących wspólnej realizacji zadań i projektów; 

f) udzielaniu informacji o innych źródłach finansowania, zwłaszcza pochodzących z sektora 
prywatnego, funduszy celowych i fundacji; 

g) prowadzeniu i aktualizacji bazy organizacji pozarządowych; 

h) publikacji na stronie internetowej Gminy informacji ważnych dla organizacji pozarządowych, 
w tym ogłoszeń o konkursach; 

i) organizowaniu otwartych spotkań organizacji z przedstawicielami samorządu; 

j) organizowaniu spotkań, szkoleń, konferencji, narad itp. skierowanych do organizacji 
pozarządowych; 

k) udzielaniu pomocy merytorycznej, pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy organizacji 
pozarządowych w skali regionalnej, ponadregionalnej i międzynarodowej; 

l) udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym z Gminą. 

2) działania promocyjne polegające na: 

a) rozpowszechnianiu informacji na temat działalności organizacji pozarządowych na stronie 
internetowej Gminy oraz w miesięczniku informacyjnym „Rozmaitości”; 

Id: 74374981-3753-4239-BBEC-EC2F9E4DE0A9. Podpisany Strona 1



b) promocji przekazywania 1,5 % podatku dochodowego na organizacje pożytku publicznego z terenu 
Gminy Czarna Białostocka; 

c) informowaniu o zaangażowaniu Gminy w realizację wspólnych projektów w wydawanych 
publikacjach, artykułach, na konferencjach, stronach internetowych, itp. 

d) obejmowaniu przez Burmistrza patronatem imprez organizowanych przez organizacje 
pozarządowe. 

3) działania techniczne polegające na: 

a) udostępnianiu pomieszczeń, lub użyczaniu sprzętu teleinformatycznego służącego do realizacji 
zadań statutowych; 

b) prowadzeniu szkoleń z zakresu wypełniania wniosków o dotacje, pozyskiwania funduszy; 

c) prowadzeniu wyodrębnionej podstrony internetowej, w ramach strony internetowej Urzędu, 
poświęconej tematyce organizacji pozarządowych.”; 

2) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. 1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje 
pozarządowe w ramach ogłoszonych przez Gminę otwartych konkursów ofert. 

2. Komisje konkursowe powołuje Burmistrz Czarnej Białostockiej zgodnie z zastosowaniem 
przepisów określonych w art. 15 ustawy. 

3. Burmistrz w określonym terminie przyjmuje zgloszenia kandydatów na członków komisji ze 
środowiska organizacji pozarządowych. 

4. Pierwsze spotkanie komisji zwołuje Burmistrz. 

5. Na pierwszym posiedzeniu członkowie komisji dokonują wyboru przewodniczącego ze swojego 
składu. 

6. Posiedzenia komisji prowadzi jej przewodniczący. 

7. Dla ważności podejmowanych decyzji, konieczna jest obecność co najmniej 50% członków komisji. 

8. Burmistrz może powołać komisję w tym samym składzie osobowym do kilku konkursów. 

9. Komisja konkursowa podczas opiniowania ofert stosuje kryteria wyszczególnione w ustawie. 

10. Komisja za pośrednictwem przewodniczącego przekazuje Burmistrzowi protokół podpisany przez 
opiniujących oraz propozycję podziału środków.”; 

3) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. Burmistrz podejmuje ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji w otwartym konkursie ofert na 
realizację zadań publicznych gminy w terminie do 14 dni od chwili otrzymania opinii komisji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

 

Id: 74374981-3753-4239-BBEC-EC2F9E4DE0A9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 1 Litera l

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 16 Punkt 3 Litera c



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 25
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 10


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 27


	Paragraf 2
	Paragraf 3


